⁶⁶ «Primum autem scias me meamque familiam, Dei gratia, perbelle valere, neque quicquam iacturae nos per universum hoc belli tempus sane turbulentissimum in hunc usque diem fecisse, nisi quod anno ab hinc propemodum altero quum Rotvilam confugeremus, maiores sumptus fecerimus. Vix autem mensem illic morati, Tubingam reversi sumus. Hoc anno in maximo fuimus metu, ne intra moenia nostra se reciperet Hispanus et peregrinus miles, nam passim vicina loca occupaverat. Quare aliquam partem mearum fortunarum alio transferre sum coactus, ne ex inopinato nos obrueret. Proxima septimana in unum omnes locum praeter omnium expectationem concesserunt. Ascenderunt autem per eam vallem, quae ducit Ballingam et Rotvilam, ubi in hunc diem commorari dicuntur. De illorum instituto quod scribam certi nihil habeo. Varii enim sparguntur rumores, conveniunt tamen de bello Helvetiis inferendo» (Brief 11 vom 7. August 1548).

⁶⁷ Vgl. Anm. 66.

⁶⁸ «Tamen est quod de bello nostro ad te scribam, quod a Teutonico illo Michaele – sic enim passim apud nos vocatur – est excitatum, ob occupatam per insidias, et clam nostro principe, Elvangam, quae hactenus illo tutore ac patrono usa est» (Brief 17 vom 14. Dezember 1552).

Handschriften antiker medizinischer Autoren kennenzulernen⁶⁹, oder auch zu anderen in der Botanik besonders interessierten Männern wie Johannes Heß oder Hieronymus Herold in Nürnberg⁷⁰. Die interessantesten Nachrichten sind die über Entstehung und Wachstum der *Historia stirpium*.

Unser Briefwechsel beginnt ja mit einer botanischen Diskussion, die zur 1542 erschienenen Ausgabe der *Historia stirpium* gehört. Wir bekommen Einblick in das Dedikationsgebaren der Zeit (Fuchs hatte diese Ausgabe dem Kurfürsten Joachim II. von Brandenburg gewidmet und sandte einen Boten mit dem fertiggestellten Buch zu ihm, wobei er um Vermittlung und Empfehlung durch Melanchthon und dessen Schwiegersohn, den Humanisten Georg Sabinus bat)⁷¹, und wir hören von dem hohen Preis, den man für das Werk bezahlen mußte: nicht weniger als 15 Gulden⁷².

⁶⁹ «Nicolaum *μυρεψικόν* nunc propria manu describo, quod graece quoque illum edere constituerem. Confirmat hanc sententiam Iacobus Goupylus Gallus vir doctissimus, qui- que nobis Trallianum emendatissimum exhibuit, quod nuper ad me ex Parisiis scribens pollicitus nobis sit prolixè suam et totius sui collegii operam. Nam sunt illic tria Hippocratis graeci exemplaria venerandae antiquitatis, quorum unum ad marginem Herodiani grammatici scholia adscripta habet, quibus ea quae ad dialecton ionicum pertinent explicat. Et brevis quaedam Lyci *ἐξήγησις* multorum locorum obscurorum. Galeni multi commentarii manu descripti custodiuntur religiosissime. Sunt Lutetiae Aetii 4 exemplaria graeca. Totidem Alexandri Tralliani. Totidem item Oribasii, Pauli, Actuarii, Nicolai Myrepsi. Quae te quoque scire volui, ut esset quo te oblectares, et cognosceres bonam spem fore, ut brevè optimos quosque autores graecos simus habituri» Brief 10 (eigentlich Postskript zu Brief 9 vom 1. März 1546).